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A cseh köztársaság Papp 
Antal c. érseket, a ruténtoldi 
magyar katíiolikusság utoho 
védőbástyáját, kit a trianoni 
béke, mint ungvári illetőségű 
magyart cseh állampolgárra 
tett, kitoloncoltatta lakóhelyv 
ről és erőszakosan átdobta a 
határon.
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magyar Papp, meg-u api o annak, Hogy minő rém ^^képviselői táviratilag
ugyan, hogy ^ esek ung teremtett a trianoni bek jelentettek be a
vári illetőséggel bír, de ezt a területeken, ahol tiltakozás Jete
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A durva granicsárkéz Krisz
tus szolgáját golgotára húr 
colta hogy a katholikus egy 
ház koiban idős, állásban te 
kintélyes dignitáriusa sajat 
államának területét megsze-

Xrtiüö Irinyi vetteK i virus is > Wsvasnl W 
HrgyatisnV a lüspinnil larl.ll irUtaKtar

ár. ssr&sv\«.««»----- ' ‘ ill,ni,.U 1.,ul«l« ,=eg«>S 1 «« i4"1 '“’"““.m,, «,f,Li .W>
taion. . ^ . i ,.,,anit\;p lépvén kénytelen el- dése. Vármegyei szem f

I ÍT aham

JT £ü- melyet székfog,a,6ja atka mává a
ilOUV ntici i .
főpapot a magát demokrati
kusnak valló uj impenum. 
Gátja volt a huszitizmusnak, 
védte híveit az állami protek 
torálussal szított szakadarmoz 
galomtól és ápolta lelkűkben 
a magyar fajiság es nemzeti 
eszme gondolatvilágát. Eg> 
hosszú élet lelkipásztori mu 
küdése és egy varoshoz lu- 
Zódő polgári múltja voltak

lyeket a vármegye jelenleg hely , ég a dolgok3, min-
zete, megcsonkítsa vele oldalról megvilágító értekez-
szinre s amelyek megoldása , ácskozás színhelye a fóis-
megalkuvásra késztető jelen s . . :eferensek egymás*
kiszámíthatatlan jovo szempon j P erősen redukált
hót egyformán , agyje.entosegu k. te ^ teijes odaadás-

Szélt József főispán ma mar a , le sz az inte„ciókat, melyeket 
Helyzet teljes ismeretével, az aka- sál köven „ WÍ-,_

i rr L .. I. A«-l*irrPÍP-

SagOK Midi vruB 
nitási szempontból vehettek
át az ősz érseket, men hi
szen a trianoni szerződés ér
telmében magyar állampolgár
ságát Papp Antal elvesztette 
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kö eg illetősége volt a jog- | hekintezkede e^M^ode _ he y es lehelöségek mérlegele- 

, ^ . az állam- , szegesének es toivenymagy y fáradtságot és utánjárást
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Zemplén .ármegyében j1
lrta; Or Kossuth János | tont fel mikor ragadjak magukhoz , gy munkájával boldogulhat

vetni Papp Antal ungvári gö- | ,|55, V. j a hatalmat. Ujhelyben mar a | indenkin Az 0kos beszéd és a
rögkatholikus c. érsek áldásos A protetárforradalom a járásokban. , lényleg a proletoruralom ^ on^^y fellépés nem is tévesztette
egyházfői _ munkájának s te ; , elején nemzeti tanács j................

cseh kormány
állami törvényeinek, a nem
zetközi jogszabályoknak es
minden emberi erzesnek nyílt 
arculcsapásával véget akarta 
vetni Papp Antal ungvári go-

« Vi ... z. At-ooV áldásos

beit iXUV VII “ ^
a főispán munkásságukban a kö
zönség érdekeinek szolgálatara 
megjelölt. _____

népséget, harsány hangon hirdet
ve, nogy „hiába hazudoznak az

minuLiiiM . ---
bátor fellépés nem is tévesztette
el a hatását. A nép szó nélkül
oszlott szét, látott a dolgához s a 

. ... . f 1- - o IáhÁt

rögkatholikus c. ersek atua vs , A prolMrforradalom a jarasoKoan. , tényleg a proieuuu. ^ — -j,
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egyhazt kerület : : A f6vá,os csőcseléke nélkül ki , cég ,e maguknak
térdelt meg a katholikus | sem törhetett volna. Minden ^ I ‘^djuMs gyülekezéseik cél- 

elégedett n g , magyar ember az ország kozelö P hp,vie.éget Agitátoraik, uta-lT,2Sf» . 2” mí- L'U 12. »►,»,.>«. »
“ £ « UKÍPU,,! «K"»I- W»“
gyár erzcb , ó bandaja pedig tehetetlen lakossága kozo-
megcsufoltatasa a volt szu biztositásának feladatával vidékét. .. ,
sé hogy_k,deg d hod‘ -*mben December 2-án alakul,
gyűlöletét a ruténföldi ulolso 
katholikus őrszem bátor ma
gatartásával szemben. A va
ros melynek három évtize
den át volt megszakítás nel- 
kül helybenlakó adófizetője a

a ieiiu ultivá-------
szemben. December 2-an alakult 
meg Sárospatakon a szociálde
mokrata párt Déri Gyula tamtó- 
képezdei tanár elnöklete alatt, 
amelybe jóformán az egész varos 
belépett, nem jószántából, de a

viaeKei. ------- ° .
nyösen, nemritkán ellenszenvvel
fogadta az agitátorokat, akik leg
feljebb kíváncsi csürhe nép elot.
apostoloskodhattak. Luka község
biráj? Kuti Miklós bottal kergette 
szét a zenebonára összesereglett

£w y ab'lU4 -- •
könnyen pórul járhat. A sárospa
taki járás többi községeibe sem 
volt képes a kommunista agitáció 
üszköt dobni. Cigándon egy Fá
bián Bendő János nevű züllött, 
izgága csizmadia látott hozzá a 
rendbontáshoz, ámde néhány do
logkerülő korhely bitangon kívül 
nem volt képes párthiveket sze
rezni s a népes községben az 
epidémia alig észrevehető nyomo
kat hagyott.

A járásnak még azon községéi 
is, amelyekben a Várkonyi-féle 
parasztszocializmus annak idején

ára 3.000 TZ-
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Legutóbb — hétfőn délután — 
a kisvasút ügyében folyt hosszabb 
tanácskozás a főispánnál a város 
és az uradalom képviselőinek 
részvételével. Az értekezlet köze
lebbi célja volt a város és a vas
út tulajdonosa között a terület- 
használati szerződés megkötésénél 
támadt differenciák áthidalása. 
Fontos eredménye az értekezlet
nek, hogy minden remény megvan 
most már az ellentétek kiküszöbö
lésére s az eddig elvi szempon
tokból is szemben álló ellenfelek 
engedve merev magatartásukból, 
fölhúzzák a sorompókat a nagy 
gazdasági jelentőséggel bíró Hegy
közi vasút fejlődési lehetőségei 
előtt. Mondhatjuk ezt annál is in
kább, mert az értekezleten sikerült 
olyan megoldást találni, amely a 
városra nézve az eddigieknél elő
nyösebb.

Nem vághatunk elébe a dol
goknak, hamarosan a városi kép
viselőtestület elé kerül az ügy, de 
az értekezlet hangulata után az a 
benyomásunk, hogy a Hegyközi va
sút most már hamarosan felveheti a 
személyforgalmat s majdan azokat 
a kapcsolatokat, melyek megte
remtésével az Ujhely felé gravitáló 
Hegyköz, maga Ujhely és a vár
megye tekintélyes része olyan gaz
dasági területeket kapcsolhat ma 
gához, melyek ipari, forgalmi, ke
reskedelmi s általában gazdasági 
szempontból erősen korrigálhatják 
a triannoni határ áhal teremtett 
fojtogató helyzetet.

A kapcsolatok kiépítésével — a 
Hegyközi és Bodrogközi Gazda
sági vasút kapcsolatára célozva 
— Szabolcsvármegye legdusabb j 
vidékeivel nyerhet Ujhely közvet- I 
len érintkezést, olyan gazdasági ; 
perspektívákkal, melyek az épülő 1

erősen éreztette a hatását, elany- j 
annyira, hogy a kormány elejét 
veendő a nagyobbmérvü zavargá
soknak, kénytelen volt katonai kar
hatalmat alkalmazni távol tartották 
magukat úgy a Károlyi féle forrada
lomtól, mint a proletárdiktatúrától, 
Hercegkút (előbb Trauconfalva) 
község elmagyarosodott sváb la
kossága pedig első volt, aki ellen- 
forradalmi hajlandóságának adott 
kifejezést s abban tevékenykedni 
is kész volt. A kísérlet azonban 
elhamarkodottság miatt meghiú
sult s a diktatúra vérebeinek al
kalmat adott az első hóhérmun
kájára.

December közepe táján alakult 
meg Sárospatakon a munkásta
nács Déri Jenő tanitóképezdei ta
nár elnöklete alatt.

(Folyt, köv.)

Bodrog hid jelentőségével hatvá
nyozva, az annyit hangoztatott el
sorvadás helyett a reményteljes 
fejlődés lehetőségeit nyitják meg 
Ujhely előtt.

Nem túlozunk,^mikor azt állít
juk, hogy a Hegyközi vasút for
galmának teljes kifejlesztése lesz 
majdan a leghatalmasabb argu
mentum a Hegyköznek Zemplén
hez való csatolása mellett, amivel 
szemben erőtlenné válik a szom
széd vármegye minden tiltakozása.

A kapcsolatok létrehozásának 
ma még természetesen meg van
nak az erősen gátló körülmé
nyei az anyagiakban, de olyan 
erős akarat áll ezek mellett, hogy 
ez, párosultan az érdekeltségek 
megértő jóindulatával, nagyon is 
belátható idő alatt szülhet ered
ményeket.

A városnál szept. 26-án lesz az 
értekezlet, mely a kisebbik, a vá
rost érdeklő Ronyva szabályozási 
tervvel foglalkozik. Csak a kiseb
bik tervvel, mert az alsó érdekelt
ség mindezideig nem nyilatkozott 
a nagyobbik szabályozási terv 
költségeihez való hozzájárulásról. 
Széli József főispánt állandóan 
foglalkoztatja ez a magánérdek mel
lett épen olyan fontos közérdekű 
kérdés is Munkatársunk előtt tett 
nyilatkozata szerint az, hogy a 
város már e hó 26-án foglalkozik 
a szabályozás kérdésével, koránt
sem zárja ki az egységes ter- 
végrehajtását, mert a két legna
gyobb érdekelt; a törvényható
ság és az államvasut nyilatkozata^ 
a hozzájárulás arányát illetően most 
már mihamarább remélhető. A 
fővárosban e kérdésban folytatott 
tárgyalásai alkalmával sikerült fő
ispánunknak az állam által nyúj
tandó kölcsön felvételénél igen 
lényeges könnyítéseket kieszkö
zölni s a kölcsönnél nyer enged
mények közeli lehetőségét nyújt
ják annak, hogy az egységes 
Ronyva szabályozás lesz keresz
tülvihető.

Hivatalba lépése óta foglalkoz
tatja a főispánt a vármegye ősi 
székházának szomorú állapota 
Sokszor esett szó a múltban egy 
modern s Kossuth és Rákóczi 
vármegyéjéhez illő székház felépí
téséről. Dókus Gyula alispán nagy 
koncepciójú terve azonban az is
mert okokból, akadékoskodásból, 
gáncsoskodásból csak terv maradt 
s a világháború s a forradalmak 
okozta helyzet beláthatatlan időkre 
elodázta a szép terv megvalósí
tását.

Széli József főispán most ezt a 
kérdést is dűlőre akarja vinni. 
Átiratot intézett a vármegye kö

zönségéhez, melyben utalva arra, 
hogy a vármegye székházának 
különösen földszinti helyiségei sö
tétek, nyirkosak, egészségtelenek, 
hogy az állandóan szükséges ja
vítások rendkívül költségesek, 
egy vármegyei székház építési alap 
létesítését ajánlja megfontolásra. 
Ennek az alapnak magvát képez
né az az összeg, amely a várme
gye tulajdonát képező s a t. fő
orvos lakásául szolgáló Molnár 
István utcai épület értékesítéséből 
s a vármegyeház Bercsényi-utcai 
részének eladásából befolyna.

Javasolja a főispán, hogy a 
a vármegye közönsége egy albi
zottságot küldjön ki, amelynek 
feladatát képezné az általa felve
tett lerv továbbfejlesztése, a kér
dés állandóan felszínen tartása s 
azoknak a módozatoknak megta
lálása, amelyek egy a mai igé
nyeknek megfelelő modern szék
ház fölépítését lehetővé tennék.

Ezekben kívántunk a közönség 
tájékoztatására beszámolni azok
ról a nagy és közérdekű kérdé
sekről, amelyek főispánunkat az 
annyira elesettnek hiresztelt város 
és vármegye érdekében — az 
annyi sok között — foglalkoz
tatják.

A közönség méltán kisérheti 
nagy érdeklődéssel, rokonszenves 
érdeklődéssel az eredményekben 
és alkotásokban megedzeít főis
pánunk működését s méltán lehet 
meggyőződve arról, hogy hama
rosan elkövetkezik az ideje, mikor 
szép, minden tiszteletet s majdan 
hálát is érdemlő koncepciói a 
vármegye közönségének üdvére és 
jóvoltára testet öltenek.

$ közigazgatási bizottság 
ülése

Saujhely, szept. 14

Hétfő délelőtt 10 órakor tartotta 
Zemplén vármegye közigazgatási 
bizottsága Széli József főispán el
nöklete alatt szeptember havi ren
des ülését.

Gwf Mailáth József, báró Mail- 
lot Nándor, báró Sennyey Miklós, 
gróf Széchenyi-Wolkenstein Ernő 
és báró Waldbott Frigyes bizott
sági tagok távolmaradásukat ki
mentették.

Bernáth Aladár alispán havi je
lentéseben felolvasta a kormány
zónak hozzá intézett leiratát, mely
ben kabinetirodája utján köszöne
tét fejezte ki a Szent István napi 
levente ünnepélyre összesereglett 
leventék hódoló üdvözletéért. Az 
alispán a leiratot a vármegyei 
testnevelési felügyelőnek másolat

ban azzal adta ki, hogy arról a 
leventék vármegyebeli vezetősé
gét, örvendetes tudomásul vétel 
végett, megfelelően értesítse.

A bodrogközi járási székház ki
egészítésekén! Ricsén egy szolga- 
birói és egy irodatiszti lakás épí
tése vette kezdetét.

A községeknél kilenc jegyző és 
községi alkalmazott áll fegyelmi 
eljárás alatt, két fegyelmi ügy 
pénzbüntetés kirovásával befejez
tetett, mig további hat esetben az 
elrendelt fegyelmik folyamatban 
vannak.

A trianoni szerződés folytán az 
utódállamokat illető irattári és le
véltári anyagok kiválasztása és el
különítése a létszámcsökkentés 
folytán rendelkezésre álló munka
erőkkel nem vihető keresztül, mi
nélfogva az alispán azt a javasla
tot tette, hogy a bizottság a mun
kálatok tartamára öt rendkívüli 
munkaerőnek félfogadását enge
délyezze az államháztartás terhére.

A közrendészettel kapcsolatban 
az Olaszliszkáról forgalomba ke
rült hamis milliósokról s Friedlan- 
der Sámuel bűnügyéről emléke
zett meg az alispáni jelentés.

Az alispáni jelentés tudomásul 
vétele után az egyes szakelőadók 
terjesztették elő a bizottság intéz 
kedéseit igénylő ügydarabjaikat.

Kávét, Teát,
Kakaót
csakis megbízható, 

közismert cégnél 
vásároljon!

A Meinl cég cikkei köz
kedveltek és híresek, 5, 10, 
15, 20 kilogrammos posta 
csomagokat bér mentve 
szállítunk.
Kérjen árjegyzéket!

MEINL GYULA R. T.
Budapest, IX., Dandár-ucca 15

KováGs Balázs Saujhely.
Elvállal mindennemű

férfi és női kalapok átalakí
tását, javítását és tisztítását. 
NMe-tér 5. (Főtőzsde szomszéd-

Raktáron mindenféle férfi 
gyapjukalapok minden esinben

Tankönyvek! Tankönyvek! Tankönyvek!
Szülők, iskolák figyelmébe! Békebeli minőségű füzeteket, rajztömböt, körzőt, 

táskát, írószereket és festéket
hegedűt, vonót, húrokat, könyvszijat, tintát, fúrt tolltartót legolcsóbban

szerezhet be SZABÓ PÁL könyv- és papirkereskedésében Saujhely. Telefon: 126.



fi Szőlészeti és Borászati 
Osztály ülése !

Lapunk legutóbbi — szept. hó 
13-án megjelent — számában hirt 
adtunk a Gazdasági Egyesület 
Szőlészeti és Borászati CLztályá 
nak e hó 15-ére kitűzött üléséről 
s az ülés napirendjén szereplő 
fontos kérdésekről.

A vármegyeháza nagy tanács
termében tartott ülésen Thu- 
ránszky László osztályéi nők el
nökölt. A megjelentek között ott 
láttuk Waldbott Kelemen bárót, 
az osztály alelnökét, Molnár Já
nos osztályelnököt, dr. Bessenyey 
Zeno nemzetgyűlési képviselőt, 
DÓkus Ernőt, Bernáth Aladár 
alispánt, dr. Szabó Sándort, Con
stantin Gézát, Hegedűs Sándor 
kér. főfelügyelő-igazgatót, Kiss 
Andor esperest, Diószeghy Pált, 
Grünbaum Simont, dr. Hódossy 
Kiss Ernőt, Kornitzer Lipótot, 
Schönfeld Henriket, Halász Pált, 
dr. Tóth Alajost, Schmidt Lajost. 
Fuchs Jenőt, Guttmann Móts dr. 
Haas Bernátot, dr. Grosz Dezsőt, 
Bekény Aichurt, Kolozsy Ferencet, 
Kvasszinger Józsefet, dr. Roth Jó
zsefet és Illésházy Endre gazd. 
egy. titkárt.

Az elnöki jelentés beszámolt a 
julius hó 15-én Mádon tartott 
ülésen hozott határozatok végre
hajtásáról, ennek kapcsán a vár
megye alispánjának a borfogyasz
tási adókezelés tárgyában hozzá
intézett kérelemre adott vála
száról.

Az alispán a borfogyasztási 
adók kezelése körül tapasztalt tul- 
sz.fort a belügyminiszter 242136/ 
1925. a^mu rendeletével indo
kolta meg. Az osztályt az alispán 
rendelete nem nyugtatta meg, 
hosszú és heves vita után akként 
határozott, hogy újból is felír úgy 
a pénzügyi, mint a belügyminisz
terhez a borfogyasztási adó tör
lése, illetve mérséklése és aziránt, 
hogy addig is, mig a borfogyasz
tási adót fizetni kell, a községek 
jogosítva legyenek a borterme
lőkkel átalányban kiegyezni.

Az elnöki jelentés során elnök 
ismertette dr. Steiner Antalnak, 
a magyar-lengyel kereskedelmi 
kamara titkárának Varsóból hozzá 
intézett levelét, mely élesen rá
mutat azokra a nehézségekre, me
lyek a borkivitelnek az életbe 
lépett kereskedelmi szerződés da
cára is útjában állanak s azokra 
a nehéz küzdelmekre, amelyeket 
azért kell megvívni, hogy a to 
kaji bor kivitelének utjából min
den akadály elhárittassék.

Ugyancsak az elnöki jelentés 
során beszámolt az elnök a né
met szőlősgazdáknak a Tokaj- 
hegyalján tett tanulmányújáról, 
melyből kifolyólag az osztály kö
szönetét nyilvánította mindazok
kal szemben, akik a német sző
lősgazdák fogadásában részt 
vettek

A napirend második tárgya a
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varmegye főispánjának megkere
sése volt. Az osztály báró Wald
bott Kelemen indítványa szerint 
határozott s ily értelemben ád 
véleményt a főispán megkérésé 
sére.

Elhatározta az osztály, hogy a 
szőlészeti osztály kiadásainak fe
dezésére önkéntes megadózasra 
hívja fel a szőlőbirtokosokat ak
ként, hogy minden tokajhegyaljai 
szőlőbirtokos minden hold szőlő 
után egy liter must ellenértékét, 
5000 koronát fizessen be e célra.
Ez önkéntes adó beszedése, he
lyesebben az adományok elfoga
dására a községi Elöljáróságokat 
kéri fel. Beküldhetők azonban az 
adományok a Gazdasági Egye 
sülét címén is.

A szüreti idő határidejének s 
a mustsürités szükségességének 
megállapítására létesített vélemé
nyező bizottságba : Szirmay
László tállyai, Miller Ede, Kal
már János mádi, Hegedűs Sán
dor, Réthy Aladár tarcaü, Kornis 
István, Neumann Albert tokaji, 
Laczkó István bodrogkereszturi, 
Szűcs Gyula erdőbényei, Con 
stantin Géza, báró Waldbott Ke
lemen tolcsvai, Kolozsy Ferenc, 
Kvasszinger Józset olaszliszkai, 
Csajka Endre. dr. Szabó Sándor 
sárospataki, Lehóczky Sándor, 
dr. Grosz Dezső sátoraljaújhelyi 
szőlőbirtokosok választottak be.

Mathiász Jánosnak Kecskemé
ten felállítandó szobrára a szőlé
szeti osztály 100.000 koronát sza
vazott meg.

Báró Waldbott Kelemennek a 
borvásár, illetve borkiállításra, 
Illésházy Endrének újabb állami 
borpincék felállítására vonatkozó 
indítványait az osztály a jövő ülés 
napirendjére tűzte ki.

■TX X TZ E IT.
— Lapunk legközelebbi szá

ma szombaton, f. hó 19-én már 
reggel kapható az elárusítók- j 
nál.

— Címadományozás. A kor
mányzó thuriki és komjáthna' 
Thuránszky László követség! at
tasénak a II. osztályú titkári címet i 
adományozta.

—- Állatkiállitás Cigándon és j 
Tiszalucon. A Zemplénvármegyei j 
Gazdasági Egyesület szeptember ! 
hó 20-án d. e. 11 órakor Cigán
don, szeptember hó 27-én d. u.
1 órakor Tiszalucon díjazással 
egybekötött szarvasmarhakiállitást 
rendez.

— Eljegyzés. Kupfler Géza 
Debrecen eljegyezte Kohn Annát 
Sátoraljaújhely. (Minden külön ér
tesítés helyett.)

— Pályázat. A saujheiyi ipa- 
rostanonciskolai tanítók megbíza
tása lejárt, ennélfogva pályázatot 
hirdetek 5 közismereti és 3 rajz- 
tanitói állásra Tiszteletdij heti egy 
óra után évi 40 aranykorona. 
Kérvények szept. hó 20-ig az j 
iparos tanonciskola igazgatójához ; 
adandók be. — Saujhely, 1925. j 
szept 15. — Dr. Orbán Kálmán j 
sk. felügyelőbizottsági elnök.

— Vegye meg a patikában 
az Agraria patkány irtó huskon- 1 
zervát.

— OKIOX-METRÓ világ- 
sláger a városi moziban I*. 
hó 16-án szerdán és 17-én 
csütörtökön 6 és 8 órakor 
„Fehér apáea“ Lilian Gish 
legnagyobb alakítása. A 
legszenzációsabb sikerű 
inozidráma.

— Ügyvédi hír. Dr. Reichard 
Salamon ügyvédi gyakorlatát Sá
toraljaújhelyben, Kazinczy-u. 31, 
alatt újból megkezdette.

— Nyilvános nyugtázás. Zemp- 
lénvármegye Testnevelési Bizott
sága ezúton is hálás köszönetét 
mond az egyesület augusztus 20- 
án tartott ünnepélyén -örtént felül- 
fizetésekért s azokat az alábbiak
ban ismeri el: Báró Harkányi Já
nos, báró Maillot Nándor, gróf 
Széchenyi-Wolkenstein Ernő 1 — 1 
millió, Bessenyey Zénó, Páyer 
Ferenc 5 500 ezer, Fenyő József,
dr. Kossuth Lajos, Lehóczky Sán
dor, báró Sennyey István 2—200 
ezer, Diószeghy Pál utóda, Janka 
Károly, Központi tkpt., M. ált. 
Hitelbank fiók, M. Olaszbank fiók, 
Meczner Béla, báró Sennyey Mik
lós, báró Waldbott Frigyes, Wolf 
Lajos, Zboray Károly 100-100 
ezer, Angyal Dénesné Ercsey 
Géza 50, Mészáros István Szacskó 
István 25, Demjényi István 23, 
Hering Lajos 20, Kovács Gézáné 
15, Filó Géza, N. N. 10, N. N. 
8, Éles László, N. N., N. N. 3—3 
ezer korona. Czapek Ödön 100 
db. szivar. Páyer Ferenc püspöki 
helynök 500 ezer koronás felülfi- 
zetéséből 250 ezer koronát a sá
toraljaújhelyi levente egyesületnek 
adományozott.

— Orvosi hir. Reichard Ervin 
dr. fogorvos, a fog és szájbeteg
ségek szakorvosa, szabadságáról 
hazaérkezett és ismét rendel. (Rá
kóczi ucca 19.)

— EGY VIDÁM amerikai 
történet a városi moziban 
szombaton este 6 és H óra
kor, vasárnap 4, 6 és s 
órakor „Ve izgulj Torn!*4 
Főszereplő Tom Mix.

PABDAFFY MÁKIA v. 
egyetemi szülésznő Kos
suth Lajos n. 9

Kalászyné P. Margit
francia varrónő

Párisi estélyi és alkalmi ruhák, 
gyermek-ruha varrás 
női fehérnemű varrás

Kossuth Lajos-utcca 9. szám.

SPORT.
A vasárnapi bajnoki mérkő

zések.
SAC—DAC 2:0 (1 : 0). A tel

jesen átázott és csúszós talajon 
lefolyt mérkőzésen mindvégig a 
Sac. volt erős fölényben, amit a 
gólarány nem is fejez ki kellőké
pen, mert a sáros talajon nehe
zen mozgó csatárok sok kedvező 
helyzetet kihasználatlanul hagytak. 
A Sac. csapatából a Dankó—Ti- 
szay hátvédpár tűnt ki, mig a 
csatársorból Egri

MM TE—Egyetértés 6:0 (3:0) 
(Miskolc). Az Egyetértés súlyos 
vereségét a teljes tréninghiány és 
a tartalékos felállás magyarázza. 
Kiváló volt Kandrács kapus. Bá
mulatos védéseinek köszönhető, 
hogy az Egyetértés hat góllal meg
úsztatta a mérkőzést.

BEAC— Saujheiyi Máv SC 2:1 
(1 : 1) (Miskolc). A másodosztály 
e döntő fontosságú mérkőzése 
botrányba fulladt, mert a Máv. 
egy jogosulatlannak vélt bírói Ítél
kezés miatt a második félidő 36. 
percében levonultatta csapatát. A 
sportszerűtlen eljárás a Máv-ot 
illetőleg súlyosabb következmé
nyeket vonhat maga után.

Felhívás.
Bergida Vilmos ügyfelünk 

megvásárolta Roth Mórtól Sá
toraljaújhelyben levő „Pan
nónia" kávéházat. Felhívjuk 
Roth Mór netaláni hitelezőit, 
hogy követeléseiket irodánk
ban 8 nap alatt jelentsék be.

Dr. Klein Károly és 
Dr. Bósenberg Lajos

ügyvédek irodája.

Weiner József vezeti.

MEGNYÍLT!

Erzsébet-körut 6.

MATAJECZ GYULA
VÁROSI SZÍNHÁZI ÉTTERME 

SÁTORALJAÚJHELY.
Értesítem tisztelt vendégeimet,
hogy betegségemből fölépülve

üzletemet személyesen tovább vezetem, i
Minden nap különféle villásreggeli (zóna) 3000 K. 

és egy pohár udvari sör 4500 K.-ért. 
i Minden délután meleg uzsonna áll a t. vendégeim rendelke

zésére. Kitűnő tolcsvai asztali bor 16,000 kor. Tolcsvai szagos 
szamorodni 24,000 korona.

Minden szerdán és szombaton uzsonnára 
már d. u. 5 órakor friss hurka és kolbász, 

úgy zóna, mint nagyobb adagban kaphatók.
Társa* ebédeket és vaesorákat a 'egolcsóbban el
fogadok, úgyszintén havi és napi aboneuseket.

A tisztelt közönség nagybecsű pártfogását kéri

TTtatajecz Gyula
a Színházi Étterem vendéglőse.
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Ha köszvénye reumája, csúza vagy
akkor okvetlenül használja a

szerencsi gyógy iszapfürdő
iszappakolásait, mert ez tel j e s e n 
és m a r a d a ndóan meggy gy
IeiBppakolások minden yaekmep. hétfon, 
kedden, eierdkn, csütörtökön 8 P aÓB 
kaphatók. - Kényelmes vaautl kóxlekede 

minden Irányban.

Milyen lMSiUltett érák !
Fürdőigazgatósag

CC

ERCSEY GÉZA
MEZŐGAZDASÁGI IRODÁJA

SÁTORALJAÚJHELY Molnár Istváii-u 7.
TELEFON : 40.__________

VÁSÁROL: terményeket, takarmányt. Szállít 
és vesz príma júrmos ökröket és fejős te le 
neket, növendék és beállítani való marhat, 
sertéseket és juhokat.

ZNÍU UÖMNttX KAPHATÓ.
ELVÁLLALJA: gazdaságok felszerelését, gazda

ságok és bérbeadott birtokok felügyeletet, gaz 
daságok kereskedelmi ügyeinek lebonyolítani.

Kedvező fizetési feltételek mellett
szűcs munkákat

« kMM pl.ll.li.ll Ifi «» “0“ÍCSJ,ÍSCF

Miklósi £ajos iiegedükészito
Sátoraljaújhely, Apponyi-utca 19. szám.

összes
i./

V-i. < V

jó tulajdonságok, melyek 
a jó kávéfőzéshez szüksé
gesek, benne vannak a

tv

IMi- v

Szent István cikória-
kávékülönlegességben.
Védjegye: első szent 
királyunk, Szent István
nak képe.

Magyar asszonyok, ezt vegyétek!
Minden doboz sarkában, 
pörkölt szemeskávé van!

I 1.:. i 1

CSICSERY JÓZSEF
cserépkályha és épülctBisz-mühciyc

Sárospatak. ~«—
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Készítek sárospataki kaolin-chamotte legfinomabb 
tűzálló agyagból cserépkásyhákat, kandalló
kat, takaréktüzhelyeket, továbbá lurdoká- 
dakat és falburkolatokat is. Cserépkalyhakat 
kandallókat és takaréktüzhelyeket mindenféle 
színben, nagyságban, modern stílben es kivitel
ben, sima, valamint mintás cserepekbe >
választékban raktáron tartok. - J s° k
és tisztítások gyorsan és pontosan eszközöltetnek
Nagy választékban raktáron tartok, va’a^1'^r^' 
delésre készítek mindennemű szobrás/mu 

kát gipszből és agyagból
Vidéki megrendeléseket gyorsan és pontosan eszközlök,

Előzékeny kiszolgálás.

Kiadó borpince.
A Fő-utca középtáján 1925 október 1-étől 
jutányosán kiadó nagy befogadóképességű borpince

Bővebbet Széchenyi-tér 4. szám alatt
a háztulajdonosnál.

egolcsóhb napi áron min
den mennyiségbenAprított tűzifa

BS BÍSŐMIHSÜ böklhasábfa házhoz számmá hapiiató.
RJHN RÓBEK i ÉS I A RS A fakereskedők
^tada! IAII1HELY. Telep : Andrássy-u. 2. - Telefon : 75.

Nyomatott a laptulajdonos : Zemplén könyvnyomda és r 1. t
ütőivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó : Szentgyörgyi Géza r. t. igazgató
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